ФОНД СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Государственное учреждение – Санкт-Петербургское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации

П Р О Т О К О Л 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов 
08 октября 2013 года                                                                                          № 2
Присутствовали:
Председатель комиссии:

Заместитель управляющего – Г.Г. Щемелев;
Заместитель председателя комиссии:

Начальник отдела организационно-кадровой работы – А.В. Кутузова;

Члены комиссии
Директор филиала № 9 – И.А. Моисеева;

Заместитель начальника отдела организационно-кадровой работы – 

И.В. Понизова; 
Начальник правового отдела – А.В. Семичев;
Начальник контрольно-ревизионного отдела - С.К. Талантова;
Ректор Автономной некоммерческой образовательной организации «Академия дополнительного профессионального образования» - К.А. Дзодзуашвили

Секретарь комиссии:

Консультант отдела организационно-кадровой работы – К.А. Щербакова 
Оглашено решение комиссии от 04.10.2013 № 1 без обсуждения.
__________________________________________________________________

I. О нарушении действующего законодательства при подаче справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работниками регионального отделения
__________________________________________________________________
Слушали Г.Г.Щемелева о необходимости дачи объяснений работниками регионального отделения по фактам нарушения действующего законодательства при подаче справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее справка о доходах) указанных в Представлении от Прокуратуры Санкт-Петербурга об устранении нарушений законодательства по противодействию коррупции от 06.09.2013 №86-19/15-2013. 
Суть: предоставление объяснений по неполным сведениям о своем имуществе, выявленных при проверке у работников регионального отделения.
Слушали Г.Г. Щемелева с информацией о том, что … не указано наличие … обыкновенных именных акций 

(из Представления).
Решили:

Комиссия установила, что … не проявила должного внимания и ответственности при заполнении справки о доходах.
Голосовали: единогласно

Слушали Г.Г. Щемелева с информацией о том, что … не указала ¼ доли квартиры, расположенной по адресу: …. 
Решили: 
Комиссия установила, что подача … неполных сведений в справке о доходах связано с тем, что она не проявила должного внимания при заполнении справки о доходах. 
Голосовали: всего 7 чел.
за данное решение – 4 человека; 
против – 2 человека (за дисциплинарное взыскание в виде замечания);

воздержались -1 человек. 

Слушали Г.Г. Щемелева с информацией о том, что … не представлена информация об участии супруга в коммерческой организации
Решили: 
Комиссия установила, что предоставление неполных сведений в справке о доходах супруга … связано с тем, что … основывалась на устной информации, полученной от супруга. 

Голосовали: единогласно 

Слушали Г.Г. Щемелева с информацией о том, что … не представлена информация об участии супруга в коммерческой организации …. 

Решили:

Комиссия установила, что предоставление неполных сведений в справке о доходах супруга … связано с тем, что … основывалась на информации, полученной от супруга. 

Голосовали: единогласно 

Слушали Г.Г. Щемелева с информацией о том, что … не представлена информация об участии супруга в коммерческой организации …. 

Решили:

Комиссия установила, что предоставление неполных сведений в справке о доходах супруга … связано с тем, что …  основывалась на устной информации, полученной от супруга. 

Голосовали: единогласно 

Слушали Г.Г. Щемелева с информацией о том, что … не представлена информация об участии супруга в коммерческой организации ….

Решили:

Комиссия установила, что … не проявила должного внимания и ответственности при заполнении справки о доходах.
Голосовали: единогласно

Слушали Г.Г. Щемелева с информацией о том, что … не отражено транспортное средство, находящееся в собственности супруга.

Решили:

Комиссия установила, что предоставление неполных сведений в справке о доходах супруга … связано с тем, что … проявила невнимательность при заполнении справки о доходах.

Голосовали: единогласно 

Слушали Г.Г. Щемелева с информацией о том, что … не отражено транспортное средство, находящееся в собственности супруга.

Решили: 
Комиссия установила, что предоставление неполных сведений в справке о доходах супруга .. связано с тем, что …  основывалась на устной информации, полученной от супруга. 

Голосовали: единогласно

Слушали Г.Г. Щемелева с информацией о том, что …  не отражено транспортное средство, находящееся в собственности супруга.
Решили:

Комиссия установила, что предоставление неполных сведений в справке о доходах супруга … связано с тем, что … основывалась на устной информации, полученной от супруга. 

Голосовали: единогласно
Комиссия решила: 
1. Рекомендовать управляющему региональным отделением К.В.Островскому применить дисциплинарное взыскание в виде замечания к … за предоставление неполных сведений, отраженных в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Рекомендовать управляющему региональным отделением К.В.Островскому применить дисциплинарное взыскание в виде замечания к … за предоставление неполных сведений, отраженных в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

